ПРИКАЗ

О введении трехступенчатого контроля

над состоянием условий и безопасности труда
В целях контроля над состоянием условий и безопасности труда на рабочих местах, а также над соблюдением работниками _______________________ требований трудового законодательства, стандартов безопасности труда, правил, норм, инструкций и других нормативно-технических документов по охране труда,

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Ввести в действие трехступенчатый контроль над состоянием охраны труда в следующем виде:

· I ступень контроля осуществляется каждым работником на рабочем месте самостоятельно и ежедневно;
· II ступень контроля проводится один раз в месяц руководителями подразделений при участии специалиста по охране труда;

· III ступень проводится комиссией по трехступенчатому контролю, назначенной приказом генерального директора ________________.

2. Руководителям подразделений ознакомиться и ознакомить своих работников в части, их касающейся, с «Положением о трехступенчатом контроле охраны труда в ____________________, утвержденным приказом генерального директора ________________________ в срок до ____________ года.
3. Утвердить график третьей ступени контроля по охране труда на _________ год (Приложение 1 к приказу).

4. _________________ ознакомить с приказом заинтересованных лиц под подпись.
5. Контроль за выполнением данного приказа оставляю за собой.

Генеральный директор

_______________